
01
Highlanders from Shosh.
Malessoren aus Shosh.
Malësorë nga Shoshi.

02
Albanian lemonade sellers.
Albanische Limonadenverkäufer.
Shitës shqiptarë të limonadës.

03
Highland bride.
Malissoren-Braut.
Nusja malësore.

04
The Sheikh from the monastery of the
Bektashi dervishes near Tirana.
Der Scheikh aus dem Kloster der Bektaschi-Derwische bei Tirana.
Shehu nga teqeja bektashiane afër Tiranës.

05
In the market in Shkodra.
Auf dem Markt von Shkodra.
Në pazarin e Shkodrës.

06
16-year-old highland bride with her mother.
16-jährige Malissoren-Braut mit ihrer Mutter.
Nuse malësore 16-vjeçare me nënën.

07
Pastorale in the wild Northern Albanian Alps.
Pastorale in den wilden nordalbanischen Alpen.
Pastorale në malët e egër të veriut të Shqipërisë.

08
Many highlanders still practice vendetta
and hide up in the mountains from the gendarmes.
Viele Malissoren über die Blutrache noch aus
und verstecken sich hoch in den Bergen von der Gendarmerie.
Shumë malësorë praktikojnë ende gjakmarrjen
dhe fshihen lart në malet nga xhandarmeria.




